
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 25 sierpnia 2023 r.

Poz.  1699

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI1)

z dnia 11 sierpnia 2023 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie przekazywania gminom dotacji celowej na postępowanie 
w sprawie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego 

do produkcji rolnej i jego wypłatę

Na podstawie art. 8 ust. 6 ustawy z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju na-
pędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz. U. z 2023 r. poz. 356 i 965) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 sierpnia 2006 r. w sprawie przekazywania gminom 
dotacji celowej na postępowanie w sprawie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzysty-
wanego do produkcji rolnej i jego wypłatę (Dz. U. z 2013 r. poz. 1339, z 2019 r. poz. 398 oraz z 2021 r. poz. 474 i 2379) 
wprowadza się następujące zmiany:

1)	 w § 2 w ust. 2 po pkt 3a dodaje się pkt 3b–3e w brzmieniu:

„3b)	średnią roczną liczbę świń, zgłoszoną przez producentów rolnych we wnioskach o zwrot podatku;

3c)	 średnią roczną liczbę dużych jednostek przeliczeniowych owiec, zgłoszoną przez producentów rolnych we wnioskach 
o zwrot podatku;

3d)	 średnią roczną liczbę dużych jednostek przeliczeniowych kóz, zgłoszoną przez producentów rolnych we wnioskach 
o zwrot podatku;

3e)	 średnią roczną liczbę dużych jednostek przeliczeniowych koni, zgłoszoną przez producentów rolnych we wnioskach 
o zwrot podatku;”;

2)	 w § 3 w ust. 2 po pkt 3a dodaje się pkt 3b–3e w brzmieniu:

„3b)	średnią roczną liczbę świń w poszczególnych gminach określoną w złożonych przez wójtów, burmistrzów (pre-
zydentów miast) wnioskach o przekazanie gminie dotacji;

3c)	 średnią roczną liczbę dużych jednostek przeliczeniowych owiec w poszczególnych gminach określoną w złożo-
nych przez wójtów, burmistrzów (prezydentów miast) wnioskach o przekazanie gminie dotacji;

3d)	 średnią roczną liczbę dużych jednostek przeliczeniowych kóz w poszczególnych gminach określoną w złożonych 
przez wójtów, burmistrzów (prezydentów miast) wnioskach o przekazanie gminie dotacji;

3e)	 średnią roczną liczbę dużych jednostek przeliczeniowych koni w poszczególnych gminach określoną w złożo-
nych przez wójtów, burmistrzów (prezydentów miast) wnioskach o przekazanie gminie dotacji;”;

3)	 załączniki nr 2, 4, 6 i 8 do rozporządzenia otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach nr 1–4 do 
niniejszego rozporządzenia.

1)	 Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 15 kwietnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
(Dz. U. poz. 716).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1699

﻿

§ 2. W 2023 r. we wniosku, o którym mowa w:

1)	 § 2 ust. 2 rozporządzenia zmienianego w § 1, składanym w terminie, o którym mowa w § 2 ust. 3 pkt 2 rozporządzenia 
zmienianego w § 1, wskazując kwotę dotacji, o której mowa w § 2 ust. 2  pkt 2 rozporządzenia zmienianego w § 1,

2)	 § 3 ust. 2 rozporządzenia zmienianego w § 1, składanym w terminie, o którym mowa w § 3 ust. 3 rozporządzenia 
zmienianego w § 1, wskazując kwotę dotacji, o której mowa w § 3 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia zmienianego w § 1

– dodatkowo wyszczególnia się kwotę przeznaczoną na pokrycie kosztów związanych z postępowaniem w sprawie otrzy-
mania przez producentów rolnych dodatkowej pomocy w wysokości 0,54 zł na 1 litr oleju napędowego do ilości zakupionego 
oleju napędowego w okresie od dnia 1 lutego do dnia 31 lipca 2023 r. wynikającej z faktur VAT albo ich kopii, stanowiących 
dowód zakupu tego oleju, dołączonych do wniosku producenta rolnego oraz kwoty przeznaczonej na jej wypłatę.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r.

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: R. Telus



D
ziennik U

staw
	

– 3 – 	
Poz. 1699

﻿

         
         

    
 

nazwa i adres urzędu gminy (miasta) 

OKRESOWE SPRAWOZDANIE RZECZOWO-FINANSOWE Z REALIZACJI WYPŁAT PRODUCENTOM ROLNYM ZWROTU PODATKU AKCYZOWEGO 
ZAWARTEGO W CENIE OLEJU NAPĘDOWEGO WYKORZYSTANEGO DO PRODUKCJI ROLNEJ 

za okres od ...... do ...... 

Lp.  Wyszczególnienie  Ogółem 

1 
 

Liczba złożonych wniosków o zwrot podatku akcyzowego   .... szt. 
 

2 Powierzchnia użytków rolnych w gminie  .... ha 
 

3 
 

Powierzchnia użytków rolnych zgłoszona przez producentów rolnych we wnioskach o zwrot 
podatku akcyzowego 

 .... ha 
 

4 
 

Średnia roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych bydła zgłoszona przez producentów 
rolnych we wnioskach o zwrot podatku akcyzowego 

 … szt. 
 

5 Średnia roczna liczba świń zgłoszona przez producentów rolnych we wnioskach o zwrot 
podatku  

… szt. 
 

6 Średnia roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych owiec zgłoszona przez producentów 
rolnych we wnioskach o zwrot podatku akcyzowego 

… szt. 
 

7 Średnia roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych kóz zgłoszona przez producentów 
rolnych we wnioskach o zwrot podatku akcyzowego  

… szt. 
 

8 Średnia roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych koni zgłoszona przez producentów 
rolnych we wnioskach o zwrot podatku akcyzowego 

… szt. 
 

9 Ilość litrów oleju napędowego wykorzystanego do produkcji rolnej wynikająca z dołączonych 
przez producentów rolnych do wniosków o zwrot podatku akcyzowego faktur VAT lub kopii 
tych faktur 

.... l  

10 
 

Łączna kwota rocznego limitu zwrotu podatku akcyzowego zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy 
z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej 

 .... zł 
 

11 
 

Kwota dokonanego zwrotu podatku akcyzowego w poprzednim okresie sprawozdawczym 
roku, za który jest składane sprawozdanie 

 .... zł 
 

12 
 

Kwota zwrotu podatku akcyzowego do wykorzystania w okresie, za który jest składane 
sprawozdanie, w ramach rocznego limitu 

.... zł 
 

                                          
 W 2023 r. w lp. 10 należy uwzględnić dodatkową pomoc udzielaną zgodnie z decyzją Komisji Europejskiej SA 107291(2023/N) – Polska TCTF: Pomoc na obniżenie kosztów zakupu oleju napędowego wykorzystywanego 
do produkcji rolnej. 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
z dnia 11 sierpnia 2023 r. (Dz. U. poz. 1699)

Załącznik nr 1

WZÓR



D
ziennik U

staw
	

– 4 – 	
Poz. 1699

﻿
   

 

.................... 

sporządził 

                                                     ...................................................... 

                                                     pieczęć i czytelny podpis 

                                                       wójta, burmistrza (prezydenta miasta) 

 .................... 

 data sporządzenia 
  



D
ziennik U

staw
	

– 5 – 	
Poz. 1699

﻿   

 

    

 

nazwa i adres urzędu gminy (miasta) 

ROCZNE SPRAWOZDANIE RZECZOWO-FINANSOWE Z REALIZACJI WYPŁAT PRODUCENTOM ROLNYM ZWROTU PODATKU AKCYZOWEGO 
ZAWARTEGO W CENIE OLEJU NAPĘDOWEGO WYKORZYSTANEGO DO PRODUKCJI ROLNEJ 

za rok ..... 

Lp.  Wyszczególnienie  Ogółem 

1 
 

Łączna liczba złożonych wniosków o zwrot podatku akcyzowego 
 

 ..... szt. 
 

2 
 

Powierzchnia użytków rolnych w gminie 
 

 ..... ha 
 

3 
 

Łączna powierzchnia użytków rolnych zgłoszona przez producentów rolnych we wnioskach 
o zwrot podatku akcyzowego 

 ..... ha 
 

4 Łączna średnia roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych bydła zgłoszona przez 
producentów rolnych we wnioskach o zwrot podatku akcyzowego 

.... szt. 
 

5 Łączna średnia roczna liczba świń zgłoszona przez producentów rolnych we wnioskach o zwrot 
podatku akcyzowego 

.... szt. 
 

6 Łączna średnia roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych owiec zgłoszona przez 
producentów rolnych we wnioskach o zwrot podatku akcyzowego 

.... szt. 
 

7 Łączna średnia roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych kóz zgłoszona przez 
producentów rolnych we wnioskach o zwrot podatku akcyzowego 

..... szt. 
 

8 Łączna średnia roczna liczba dużych jednostek przeliczeniowych koni zgłoszona przez 
producentów rolnych we wnioskach o zwrot podatku akcyzowego 

.... szt. 
 

9 
 

Łączna ilość litrów oleju napędowego wykorzystanego do produkcji rolnej wynikająca 
z dołączonych przez producentów rolnych do wniosków o zwrot podatku akcyzowego faktur 
VAT lub kopii tych faktur 

 ...... l 
 

10 
 

Łączna kwota rocznego limitu zwrotu podatku akcyzowego zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy 
z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej  

 ..... zł 
 

11 
 

Kwota dokonanego zwrotu podatku akcyzowego producentom rolnym w okresie 
sprawozdawczym 

 ..... zł 
 

 
 

                                          
 W 2023 r. w lp. 10 należy uwzględnić dodatkową pomoc udzielaną zgodnie z decyzją Komisji Europejskiej SA.107291(2023/N) – Polska TCTF: Pomoc na obniżenie kosztów zakupu oleju napędowego wykorzystywanego 
do produkcji rolnej. 

Załącznik nr 2

WZÓR



D
ziennik U

staw
	

– 6 – 	
Poz. 1699

﻿
   

 

 

  .................... 

  sporządził 

                                                    ............................................................. 

                                                   pieczęć i czytelny podpis 

                                                       wójta, burmistrza (prezydenta miasta) 

..................... 

data sporządzenia 
  



D
ziennik U

staw
	

– 7 – 	
Poz. 1699

﻿

   

 

    
 

nazwa i adres urzędu wojewódzkiego 

OKRESOWE ZBIORCZE SPRAWOZDANIE RZECZOWO-FINANSOWE Z REALIZACJI WYPŁAT PRODUCENTOM ROLNYM ZWROTU PODATKU 
AKCYZOWEGO ZAWARTEGO W CENIE OLEJU NAPĘDOWEGO WYKORZYSTANEGO DO PRODUKCJI ROLNEJ 

za okres od ...... do ..... 

Lp. 
 

Nazwa 
gminy 
 

Liczba 
złożonych 
wniosków  
o zwrot 
podatku  
akcyzowego 
 

Powierzchnia 
użytków 
rolnych  
w gminie 
(ogółem) 
 

Powierzchnia 
użytków 
rolnych 
zgłoszona 
przez 
producentów 
rolnych we 
wnioskach  
o zwrot 
podatku 
akcyzowego  
 

Średnia 
roczna liczba 
dużych 
jednostek 
przeliczenio-
wych bydła 
zgłoszona 
przez 
producentów 
rolnych we 
wnioskach  
o zwrot 
podatku 
akcyzowego  
 
 
 
 
 

Średnia 
roczna liczba 
świń 
zgłoszona 
przez 
producentów 
rolnych we 
wnioskach  
o zwrot 
podatku 
akcyzowego  
 
 
 
 
 

Średnia 
roczna liczba 
dużych 
jednostek 
przeliczenio- 
wych owiec 
zgłoszona 
przez 
producentów 
rolnych we 
wnioskach 
o zwrot 
podatku 
akcyzowego 
 
 
 
 

Średnia 
roczna liczba 
dużych 
jednostek 
przeliczenio-
wych kóz 
zgłoszona 
przez 
producentów 
rolnych we 
wnioskach 
o zwrot 
podatku 
akcyzowego  
 
 
 
 

Średnia 
roczna liczba 
dużych 
jednostek 
przeliczenio-
wych koni 
zgłoszona 
przez 
producentów 
rolnych we 
wnioskach 
o zwrot 
podatku  
akcyzowego 
 
 
 
 

Ilość litrów 
oleju 
napędowego 
wykorzysta-
nego do 
produkcji 
rolnej 
wynikająca 
z dołączonych 
przez 
producentów 
rolnych do 
wniosków 
o zwrot 
podatku 
akcyzowego 
faktur VAT 
lub kopii tych 
faktur 
 

Łączna kwota 
rocznego 
limitu zwrotu 
podatku 
akcyzowego 
zgodnie  
z art. 4 ust. 2 
ustawy z dnia 
10 marca 
2006 r. 
o zwrocie 
podatku 
akcyzowego 
zawartego 
w cenie oleju 
napędowego 
wykorzysty-
wanego do 
produkcji 
rolnej    
 

Kwota dodatkowej 
pomocy udzielana 
zgodnie z  decyzją 
Komisji Europejskiej 
SA.107291(2023/N) – 
Polska TCTF: Pomoc 
na obniżenie kosztów 
zakupu oleju 
napędowego 
wykorzystywanego do 
produkcji rolnej** 

Kwota 
dokonanego 
zwrotu podatku  
akcyzowego 
w poprzednim 
okresie 
sprawozdaw-
czym roku, za 
który jest 
składane 
sprawozdanie 
 

Kwota zwrotu 
podatku 
akcyzowego do 
wykorzystania 
w okresie, za 
który jest 
składane 
sprawozdanie, 
w ramach 
rocznego limitu 
 

 
 

  
 

 (w szt.) 
 

 (w ha) 
 

 (w ha) 
 

(w szt.) 
 

(w szt.) 
 

(w szt.) 
 

(w szt.) 
 

(w szt.) 
 

 (w l) 
 

 (w zł) 
 

(w zł) 
 

 (w zł) 
 

 (w zł) 
 

1  2  3  4  5 6 7 8 9 10 11  12 13  14 15 

 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

       
 

  
 

   
 

  
 

 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

       
 

  
 

   
 

  
 

 
 

  
 

  
 

  
 

  
 

       
 

  
 

   
 

  
 

 

                                          
 W 2023 r. w kolumnie 12 należy uwzględnić dodatkową pomoc udzielaną zgodnie z decyzją Komisji Europejskiej SA.107291(2023/N) – Polska TCTF: Pomoc na obniżenie kosztów zakupu oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej. 
 Dotyczy 2023 r.  

Załącznik nr 3

WZÓR



D
ziennik U

staw
	

– 8 – 	
Poz. 1699

﻿
   

 

 
.................... 

sporządził 

                                                    ...................................................... 

                                                  pieczęć i czytelny podpis wojewody 

.................... 

data sporządzenia 
  



D
ziennik U

staw
	

– 9 – 	
Poz. 1699

﻿   

 

    

 

nazwa i adres urzędu wojewódzkiego

ROCZNE ZBIORCZE SPRAWOZDANIE RZECZOWO-FINANSOWE Z REALIZACJI WYPŁAT PRODUCENTOM ROLNYM ZWROTU PODATKU 
AKCYZOWEGO ZAWARTEGO W CENIE OLEJU NAPĘDOWEGO WYKORZYSTANEGO DO PRODUKCJI ROLNEJ 

za rok ........ 

Lp. 
 

Nazwa 
gminy 
 

Łączna liczba 
złożonych 
wniosków 
o zwrot 
podatku 
akcyzowego  
 

Powierzchnia 
użytków 
rolnych 
w gminie 
(ogółem) 
 

Łączna 
powierzchnia 
użytków rolnych 
zgłoszona przez 
producentów 
rolnych we 
wnioskach 
o zwrot podatku 
akcyzowego 

Łączna średnia 
roczna liczba 
dużych jednostek 
przeliczeniowych 
bydła zgłoszona 
przez 
producentów 
rolnych we 
wnioskach 
o zwrot podatku 
akcyzowego  
 
 
 
 

Łączna 
średnia roczna 
liczba świń 
zgłoszona 
przez 
producentów 
rolnych we 
wnioskach 
o zwrot 
podatku 
akcyzowego 
 
 
 
 

Łączna średnia 
roczna liczba 
dużych jednostek 
przeliczeniowych 
owiec zgłoszona 
przez 
producentów 
rolnych we 
wnioskach 
o zwrot podatku  
akcyzowego 
 
 
 
 

Łączna średnia 
roczna liczba 
dużych jednostek 
przeliczeniowych 
kóz zgłoszona 
przez 
producentów 
rolnych we 
wnioskach 
o zwrot podatku 
akcyzowego  
 
 
 
 
 

Łączna średnia 
roczna liczba 
dużych jednostek 
przeliczeniowych 
koni zgłoszona 
przez 
producentów 
rolnych we 
wnioskach 
o zwrot podatku 
akcyzowego  
 
 
 
 

Łączna ilość litrów 
oleju napędowego 
wykorzystanego do 
produkcji rolnej 
wynikająca 
z dołączonych 
przez producentów 
rolnych do 
wniosków o zwrot 
podatku 
akcyzowego faktur 
VAT lub kopii tych 
faktur 
 

Łączna kwota 
rocznego limitu 
zwrotu podatku 
akcyzowego 
zgodnie z art. 4 
ust. 2 ustawy z dnia 
10 marca 2006 r. 
o zwrocie podatku 
akcyzowego 
zawartego w cenie 
oleju napędowego 
wykorzystywanego 
do produkcji 
rolnej  

Łączna kwota 
dokonanego 
zwrotu podatku  
akcyzowego 
w okresie 
sprawozdawczym 
 

 
 

  
 

 (w szt.) 
 

 (w ha) 
 

 (w ha) 
 

(w szt.) 
 

(w szt.) 
 

(w szt.) 
 

(w szt.) 
 

(w szt.) 
 

 (w l) 
 

 (w zł) 
 

 (w zł) 
 

1  2  3  4  5 6 7 8 9 10 11 12  13 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

                                          
 W 2023 r. w kolumnie 12 należy uwzględnić dodatkową pomoc udzielaną zgodnie z decyzją Komisji Europejskiej SA.107291(2023/N) – Polska TCTF: Pomoc na obniżenie kosztów zakupu oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej. 

Załącznik nr 4

WZÓR



D
ziennik U

staw
	

– 10 – 	
Poz. 1699

﻿
   

 

.................... 

sporządził 

                                                       ................................................ 

                                                    pieczęć i czytelny podpis wojewody 

.................... 

data sporządzenia 

 




